87.  
1425-08-26 Grazia procuratoribus **Sancte Marie** pro **galcina** (!)  
Captum fuit de faciendo graziam procuratoribus **Sancte Marie** quod emere possint a facientibus **galcinam** qui fecerunt pactum cum nostro comune, usque ad modia quinquaginta galcine pro eorum denariis non obstante aliqua alia conditione super huiusmodi facta.  
(CMin 3, f. 251v)
88.  
1425-09-07 Pro **custodia reliquiarum** facienda  
Captum fuit de dando libertatem thesaurariis Sancte Marie quod expensis comunis deputari possint ad **custodiam reliquiarum** in **ecclesia Sancte Marie** duos presbiteros ad soldum.  
(CMin 3, f. 253v)
89.  
1425-09-28 Pro Radassino magistro a scutis [ball. LXXXI]  
Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis Radassinum magistrum a scutis pro uno anno proxime futuro incepturo die quinto novembris proxime venientis, dando sibi illam **domum** in qua stetit magister Blasius pictor prope Cagnos et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. Captum per LXXVII, contra IIII.  
(CMA 3, f. 82v)
90.  
1425-10-04 Pro **Bosidar** et **Radun lapicidis**  
Captum fuit de dimittendo **Bosidar lapicidam** ire ad **calcinam** suam ita tamen quod nemini possit laborari preterquam calcarie sue. Ita tamen quod **Radun** socius eius attendere debeat ad laborerium **campanilis Sanctorum Laurentii, Petri et Andree**. Preterquam si magistri predicti essent occupati ad laboreria **conventus Sancti Francisci** videlicet **voltarum** quod sequi debeant laboreria voltarum predictarum.  
(CMin 3, f. 257r; dokument objavljen u / the document published in Novak Klemenčič 2014, 13, bilješka / note 30)
91.  
1425-10-06 Contra Radanam que stat in **domo pulcellarum**  
Captum fuit de precipiedo Radane que stat in **domo pulcellarum** ante **monasterium Sancte Clare** quod debeat exire statim de dicta domo in qua ipsa stat et quod non audeat intrari per **portam** in **claustrum** pulcellarum ullo modo et si intraret per dictam portam quod pro quolibet vice qua intraret stare debeat per unum mensem continuum in carceribus inferioribus comunis Ragusi.  
(CMin 3, f. 257v)
92.  
1425-10-09 Pro Pascoio Radichievich a candelis pro pacto suo pro arte sepi  
Captum fuit de accipiendo artem candelarum de sepo a Rizado de Iustinopoli qui ipsam artem sua sponte renuit nunc et de dando ipsam Pascoio Radichievich pro annos quinque proxime futuros [...]. Item quod comune nostrum teneatur dare dicto Pascoio unam **domum** prope **Sponzam** pro faciendo artem candelarum de sepo. Et **secundam stationem** in **ruqa fabrorum** pro vendendo dictas candelas et sepum. [...].  
(CMin 3, f. 258v-259r)
93.  
1425-10-14 Pro **domo** domini Zore promittenda **voivode Radoslavo Pavlovichi**  
Prima pars est de promittendo eidem **voivode Radoslavo** per braillum **domus** quondam domini Zore prothovistarii (!). Captum per XXI contra XVIII.  
(Secunda pars est de non promittendo ei domum predictam. *cancel.*).  
(CRog 3, f. 265v)

94.

1425-10-17 **Officiales**

Ser Paladinus de Gondola iuratus, ser Iunius Mat. de Gradi iuratus, ser Stephanus de Zamagno iuratus, electi fuerunt **officiales ad emendum domum comiti Volcho Rogatich** donandum prout patet in maiori consilio ipsa presenti die cum modis et conditionibus consuetis.

(CMin 3, f. 260r)

95.

1425-10-26 Pro **calcina** emenda per **officiales domus archiepiscopi**

Captum fuit de faciendo graziam ser Nicole Po. de Poza et ser Zore de Palmota **officialibus ad murari faciendo domum domini archiepiscopi** quod emere possint modia ducenta **calcine** pro eorum denariis a **Bosachicho lapicide** non obstante aliqua contravetatione facta.

(CMin 3, f. 261r)

96.

1425-11-03 Pro procuratoribus **ecclesie Sanctorum Petri, Laurentii et Andree**

Captum fuit de hortando procuratores Sanctorum Petri, Laurentii et Andree quod pro comoditate dicte **ecclesie** debeant domificare **terrenum** dicte ecclesie relictum per Cathnam prope **domum** Matei de Bizea.

(CMin 3, f. 262r)

97.

1425-11-04 Pro **monasterio Sancte Marie de Castello**

Captum fuit de portando ad maius consilium de providendo abbatisse **Sancte Marie de Castello** pro omni **damno** quod factum est in **monasterio** predicto Sancte Marie propter laboreria comunis usque in hanc diem de ypp. ducentis grossis ipsa abbatissa teneatur reparare et reficere ubicumque sibi videtur opus esse in dicto monasterio ubi vastatum est propter laboreria comunis.

(CMin 3, f. 261a/v)

98.

1425-11-08 Pro **monasterio Sancte Marie de Castello** [ball. LXVII]

Prima pars est de providendo abbatisse Sancte Marie de Castello pro omni **damno** quod factum est in **monasterio predicto Sancte Marie** propter laboreria comunis usque in hanc diem (de yperperi ducentis grossis et ipsa abbatissa teneatur reparare et reficere ubicumque sibi videbitur opus esse in dicto monasterio ubi vastatum est propter laboreria comunis *cancel.*) ita tamen quod teneatur ipsa abbatissa reficere et reparare in dicto monasterio ubi devastatum est propter laboreria comunis ubicunque (?) sibi videbitur opus esse. Captum per LXI, contra V.

Pro eodem monasterio

Prima pars est de providendo ipsi abbatisse de yperperis ducentis. Captum per XXXVII, contra XXVIII.

(Secunda pars est de providendo sibi de yperperis trecentis. *cancel.*)

(CMA 3, f. 86v)

99.

1425-11-08 Pro **magistro Petro a fenestris vitreis** [ball. LXVII]

Prima pars est de firmando ad salarium nostri comunis **magistrum Petrum a fenestris** pro uno anno incepto die quinto presentis mensis novembris cum salario constricto ypp. viginti pro affictu domus et aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. Captum per omnes.

(Secunda pars est de non firmando. *cancel.*)

(CMA 3, f. 86v)

100.

1425-11-22 Pro magistro Blaxio de Tragurio pictore [ball. LXXXXI]

Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis magistrum Blaxium pictorem de Tragurio pro uno anno proxime futuro, incepturo hodierna die, cum salario yperperi quinquaginta et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. Captum per LXXXI, contra X.

(CMa 3, f. 88r)

101.

1425-12-17 Libertas officialibus armamenti

Captum fuit de dando libertatem officialibus armamenti nostri comunis quod per totam presentem diem conprestare possint unam **taglam** et unam **sartiam** pro **domo voivode Sandagl**.

(CMin 3, f. 271r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 117 no. 42)

102.

1425-12-22 Ellectio duorum **officialium laboreriorum comunis** [ball. LXXXX]

Ser Nicola Mi. de Resti remansit de preteritis. - Remansit.

Ser Petrus de Menze, ball. LXIII, contra XXXIII - Remansit.

Ser Paulus de Goze du Pusterna ball. XLVIII, contra XXXV, - Remansit.

Ser Blasius Gau. de Poza, ball. 0 0 0

Ser Marinus Mi. de Bona, ball. 0 0 0

Ser Iacobus Mar. de Gondola, ball. 0 0 0

Ser Marinus Ra. de Goze, ball. 0 0 0

(CMa 3, f. 96v)

## 1426

1.  
1426 **Officiales laboreriorum comunis**  
Ser Nicola Ma. de Resti remansit de preteritis, iuravit; eius loco die XXIII februaris ser Marinus Mi. de Bona  
Ser Paulus Ni. de Goçe de Pusterna iuravit  
Ser Petrus de Mençe iuravit.  
(CMin 3, f. 275r)
2.  
1426 **Scriba et famulus officialium laboreriorum comunis** more et secundum ordines solitos  
Benedictus Ni. de Bascha.  
(CMin 3, f. 276r)
3.  
1426-01-03 Libertas **officialibus laboreriorum** pro Pascoe a candelis  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod reaptari facere debeant Pascoe a candelis **furnum** pro calderia nova magna sibi fracta per comune nostrum prout sibi videbitur fore opportunum.  
(CMin 3, f. 277v)
4.  
1426-01-03 Pro **archivolto** et aliis fiendis in domo et ante **domum vojvode Sandalii**  
Prima pars est de faciendo ante **domum vojvode Sandalii** unum **archivoltum** sicut est illud ante **palatium regiminis** Ragusini et de schulpendo unum **cimerium** et ornando eum cum auro, in **facie domus** ipsius vojvode que respicit versum(!) **ecclesiam Sancte Marie** et de pingendo celum unius **camere domus** sue et cum stellis deauratis et hoc totum si ipse vojvoda volet. Captum per XXI contra XIII.  
(Secunda pars est de non faciendo dicta laboreria. *cancell.*)  
(CRog 3, f. 288v; citirano u / cited in Beritić 1956, 83, bilješka / note 469; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 118 no. 43)
5.  
1426-01-05 Pro **Allegreto** et **Dobrasino** pro arcu in **arsenate**  
Captum fuit de precipiendo officialibus armamenti quod debeant mutuo concedere **Allegreto** et **Dobrassino lapicidis sartias** et **taglas** opportunas eis pro erigendo **arcum** in **arsenate** et **officialibus laboreriorum** quod dent eis **ligna** opportuna pro armatura dicti arcus cum conditione quod si rumperent vel vastarent sartias aut taglias teneantur venire ad hoc consilium.  
(CMin 3, f. 278r; citirano u / cited in Beritić 1955, 46, 226 bilješka / note 207)
6.  
1426-01-06  
(Prima pars est de recipiendo in salvamentum **clavem domus vojvode Sandagl** *cancell.*)  
Secunda pars est de faciendo excusationem de non recipiendo ipsam clavem. Captum per XXXVIII, contra: III  
(CRog 3, f. 275r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 86 bilješka / note 117)

7.  
1426-01-09 Pro **officialibus laboreriorum** pro **magistro Allegreto**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** anni proximi preteriti quod absque plegraria dare debeant yperperos centum **magistro Allegreto** et **socio magistris** qui eriguunt et faciunt **archum** in **arsanata**.  
(CMin 3, f. 278v; citirano u / cited in Beritić 1955, 46, 226 bilješka / note 205)
8.  
1426-01-09 Pro officialibus armamenti pro **magistro Allegreto**  
Captum fuit de precipiendo officialibus armamenti quod **armaturas lignaminum arcus veteris arsanate** quas habent in salvamentum concedere debeant **magistro Allegreto** et **socio magistris** arcus novi arsanate.  
(CMin 3, f. 278v)
9.  
1426-01-19 Pro filio Stoichi pictoris [ball. CXXII]  
Prima pars est de concedendo et dando absque solutione aliqua pro a uno anno proxime futuro incepto die X ianuarii proxime preterito **domum comunis** filio Stoicho pictoris quam ipse quondam Stoichus pater suus tenebat ad hoc ut ipse filius in ea tenere et exercere possit artem pictorie prout fecit pater suus. Captum per CIII, contra XVIII.  
(CMA 3, f. 104v)
10.  
1426-02-14 Pro laborando **murum comunis** ad **Lavas**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod sequantur laborerium comunis inceptum a **Santa Maria de Castello** versus **Sanctum Andream** et quod ponant in ipsum laborerium **calcinam** quam habent de presenti et si **lapides** poterunt habere in **petraro** prope **murum civitatis** ad **Lavas** bene quidem, sin autem inveniant et accipiant lapides pro dicto laborerio fiendo unde et ubi citius eos habere poterunt.  
(CMin 3, f. 287r)
11.  
1426-02-14 Pro **officialibus laboreriorum comunis** pro **calcina** et **petris**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** predicti emere debeant illud miliarem **calcine** quod nunc est paratum. Et quod similiter facere teneantur comprare de quatuor miliaribus **calcine** dando terminum magistris ad dandum dictam calcinam ad tardius per totum mensem maii proxime futuri et quod dare debeant ordinem faciendi fieri lapides pro laboreriis comunis undecunque poterunt et unde citius eos habere potuerint et quanto plures **lapides** habere poterunt et quod possint compestari denarios cum plegaria approbanda in minori consilio et quod laborari debeant ubi minori consilio videbit.  
(CMin 3, f. 287r)
12.  
1426-02-14 Pro **suffitta Spongie** et pro **cathena portus**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** faciant **repeçari** faciant **suffittam** prope **Sponzam** comunis et quod faciant aptari **cathenam portus**.  
(CMin 3, f. 287r)
13.  
1426-02-14 Pro **sezio** et **podio** fiendis extra **portam Sancti Luce**  
Captum fuit de murari faciendo unum (podium *cancell.*) **sezium** cum **apodio** a latere montis incipiendo a **ponte** versus **porte Sancti Luce** versus **Sanctum Anthonium** ubi et quando visum fuerit domino rectori et minori consilio.  
(CMin 3, f. 287v)

14.  
1426-02-14 Officiales pro **domo domini archiepiscopi** Ragusii  
Ser Zore de Palmota iuravit, ser Nicola Zive de Poza iuravit, electi fuerunt **officiales super laborerorum domus domini archiepiscopi** Ragusii cum modis et condicionibus consuetis.  
(CMin 3, f. 287v)
15.  
1426-02-19 Pro Bogosavo et Radoslavo aurificis  
Captum fuit quod Bogossav et Radossav aurifices tenere debeant illam **stationem** quam habuit ad incantum Sredan aurifex qui aufugit pro eo precio quo illam habuit idem Sredan ab hodie in antea usque quo incantabitur dicto statio cum aliis stacionibus. Et a nunc retro medietatem pensionis dicte stationis solvere debeat Bogossavus predictus et aliam medietatem solvet et solvere teneatur idem Sredan qui aufugit.  
(CMin 3, f. 288v)
16.  
1426-02-19 Pro **campanile ecclesie Sanctorum Laurentii, Petri et Andree**  
Captum fuit quod **officiales laborerorum** perficiant et perficere debeant **campanile ecclesie Sanctorum Petri, Laurenti et Andree**.  
(CMin 3, f. 288v)
17.  
1426-02-21 Pro laborerio futuro in **meniis civitatis**  
Captum fuit de prosequendo laborerium futurum in **meniis civitatis** iuxta **Sanctum Michaelem** secundum partem alias captam in consilio rogatorum die XVII mensis iunii 1424 quod laborerium fieri debeat per **officiales laborerorum comunis** et incipere debeant die lune proxime videlicet die XXV presentis mensis februarii.  
(CMin 3, f. 289r)
18.  
1426-02-23 Ellectio unius **officialis laborerorum comunis** loco ser Nicole Mi. de Resti qui ivit extra confinia [ball. LXXXVIII]  
Ser Paulus de Gleia, ball. 0 0 0  
Ser Marinus Mi. de Bona, ball. XXXVII, contra XXXI - Datum fuit terminum quinque dierum scripto Marini ad acceptandum. - Remansit.  
Ser Matheus Mar. de Resti, ball. 0 0 0.  
(CMA 3, f. 104v)
19.  
1426-02-25 Pro eundo ad consilium rogatorum pro quodam **muro civitatis**  
Captum fuit de eundo ad consilium rogatorum pro consulendo quod cum die XVII iunii 1424 in ipso consilio rogatorum captum fuit de faciendo **unum murum** prope **ecclesiam Sancte Margarite** ideo captum fuit de eundo ad dictum consilium pro consulendo si volumus facere dictum murum aut unam **turrim** prout deliberatum fuit in presenti consilio.  
(CMin 3, f. 290v; citirano u / cited in Beritić 1955, 46, 226 bilješka / note 208)
20.  
1426-02-26 Pro **turri** facienda prope **Sanctam Margaritam**  
(Prima pars est de sequendo **murum** a **cantonata Sancte Margarite** versus ponentem pro ut alias captam fuit in consilio rogatorum. *cancel.*)

Secunda pars est de faciendo **turrim** unam ibidem et de dando libertatem domino rectori et minori consilio faciendi dictam turrim ibidem pro ut ipsis domino rectori et minori consilio videbitur. Captum per XXV contra VI.

(CRog 3, f. 291r; citirano u / cited in Beritić 1955, 46, 226 bilješka / note 209)

21.

1426-03-11 Pro **turri Sancte Margarite**

Captum fuit quod **turris comunis** que fit ad **ecclesiam Sancte Margarite** debeat esse ampla a levante versus ponentem, computata grossitudine murorum, brachiis viginti et a monte versus mare similiter brachiis viginti modo predicto et quod **murus vetus** debeat duplari sic quod sit grossus uno passu et similiter sint grossi muri dicte turris, videlicet uno passu et quod sit aperta ex parte montis.

(CMin 3, f. 293v; citirano u / cited in Beritić 1955, 46, 226 bilješka / note 210; Beritić 1956, 21, bilješka / note 26)

22.

1426-03-14 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** nostri **comunis** quod possint et debeant elligere et accipere unum ex **magistris petrariis** pro murando quam voluerint et sibi placuerint pro faciendo et complendo laboreria nostri comunis.

(CMin 3, f. 294v)

23.

1426-03-16 Pro **saligio civitatis** et pro officialibus super inde

Captum fuit per octo consiliarios ex minori consilio concordantes de portando ad maius consilium provedimentum pro **saligio civitatis** et pro officialibus super inde futuris.

(CMin 3, f. 294v)

24.

1426-03-16 Pro **petrario monasterii Sancte Marie de Castello** et **officialibus laboreriorum**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod de **petrario** ubi inceperat abbatissa **Sancte Marie de Castello** incidi facere **lapides** fieri et incidi facere possunt lapides et **savornam** quotquot opus fuerit pro faciendo murari **murum** usque ad **angulum** de versus levantem **domus molendini** et quod terrenum ipsius petrarii libere postea maneat in dicto monasterio Sancte Marie.

(CMin 3, f. 294v; citirano u / cited in Beritić 1955, 47, 226 bilješka / note 211)

25.

1426-03-16 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit de dando et imponando **officialibus laboreriorum comunis** quod dare debeant yperperos ducentos **Allegreto** et **Dobrasino magistris archuum arsanate** pro ipso laborerio non obstante quod non dent plegariam.

(CMin 3, f. 294v; citirano u / cited in Beritić 1955, 46, 226 bilješka / note 206)

26.

1426-03-23 Officiales pro extimatione **domus** et **tereni** prope **Sanctam Margaritam**

Ser Vito Alo. de Goze, ser Ruscus de Poza, ser Marinus Mi. de Resti electi fuerunt **officiales** ad extimandum **domum** et **terenum** que sunt penes **Sanctam Margaritam** extimando de per se **domum lignamine** secundum eorum bonam conscientiam absque **cupis** et lignamine que dari debeant illi cuius fuit ipsa domus et similiter terrenum de per se secundum partem maioris consilii hodie captam et quas extimationes reportare debeant minori consilio.

In margine: Die XVI mensis aprilis 1426 ser Vito, ser Ruschus et ser Marinus officiales introscripti et extimatores omnes tres concorditer extimaverunt domum introscriptam videlicet hedificium murorum ipsius domus yperperos sexaginta dandis Radogostho Iacobovich de Zonchetto patrono domus predictae et

de faciendo sibi polizam de dictis yperperis LX in dohanam magnam dando ipsi Radogostho et lignamina et cuppos ipsius domus. Et terrenum ipsius domus extimaverunt yperperos XL de quibus fieri debeat poliza similiter in dicta dohana Macho de Tani cuius fuit terrenum predictum. Et quod deinceps terrenum predictum et lapides ipsius domus sint perpetualiter comunis Ragusii. Et hoc totum vigore libertatis predictae ut in parte superiori ... et hec omnibus modo, via, iure et forma quolibet melius potuerint.  
(CMin 3, f. 295v; citirano u / cited in Beritić 1955, 47, 226 bilješka / note 212)

27.

1426-03-23 Pro **domo** et **tereno** que est prope **Sanctam Margaritam** [ball. LXXVIII]

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio faciendi extimari **domum** et **terrenum** (Radogost de Zimche (?) *cancell.*) cuiuscunque fuerant que sunt prope **Sanctam Margaritam** et faciendi solutionem, secundum extimationem faciendam, de denariis nostri comunis. Captum per LXXVII, contra II.  
(CMA 3, f. 108r)

28.

1426-03-23 Ordo pro **officialibus** eligendis pro **saligio civitatis**

Ordo pro **saligamento civitatis** firmatus ut infra in dictio maiori consilio videlicet [ball. LXXVIII]

Chel si elegia tre zantilomeni in gran consiglio **officiali de salegio** per angaria per anni cinque com pena de yperperi XXV per ceschun, i quali siano tegnudi a mantegnire e salegiare tanto la **piazza** di Ragusa quanto le **rughe** dove sara bisogno e dove loro sera comesso per misser lo retor e pizol consiglio. E perche li detti officiali possa meglio e piu abelmente attendere al suo officio che da mo avanti zaschun coparo sia tegnudo de ogni fornace che lo cocera over ardera di dare alli detti officiali migliara tre de quadrelli a grossi venti per miaro sotto pena de yperperi diece per zaschuno a zaschuna volta che contrafacesse. E che dele dette tre miaria di comun non si possa per lo consiglio pizol per nessun modo consentire ni far gratia a nesuno. Et oltra la detta pena de yperperi X debia stare quel che contrafara per ogni volta chel falisse zorni XV in le prexon de sotto. E che li detti tre officiali debia e sia tegnudi scuotere la detta pena pecuniaria et abiano la meta dessa et l'altra metta sia di comun.

(CMA 3, f. 108v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 43 kao / as CMin; vidi također / see also Liber viridis, 156 cap. 206)

29.

1426-04-08 Libertas procuratoribus **Sancti Blasii**

Captum fuit de dando libertatem procuratoribus Sancti Blasii quod dare possint et debeant **monialibus Sancte Clare** pro opportunitate **monasterii** earum illa **petia colonarum veterum** que extrahate fuerunt de dicta **ecclesia Sancti Blasii**.

(CMin 3, f. 297v)

30.

1426-04-12 Pro **officialibus vie Sancti Anthonii**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus vie Sancti Anthonii** quod accipere possint ad laborandum viam predictam unum **petrarium de illis vocatis Chervaničic**.

(CMin 3, f. 298v)

31.

1426-04-22 Pro **domo** concedenda **uxori Pauli Radivoievich**

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio concedendi **domum** unam in Ragusio **uxori voivode Pauli Radivoievich** pro infirmitate sua. Captum per omnes.

(Secunda pars est de deliberando in presenti concilio. *cancell.*)

(CRog 3, f. 295v)

32.  
1426-04-27 Ellectio trium **officialium** per angariam pro annis quinque **pro saligiando Plateam et vias** comunis ut patet per partem captam in presenti libro sub die XXIII martii proxime preteriti [ball. LXXVIII]  
Ser Nicola Alo. de Goçe, b. 0 0 0  
Ser Damianus de Mençe, b. XXXVIII, contra XXXVI, extra V)  
Ser Martolus Iu. de Zriva, b. LII, contra XXII, extra V - Remansit.  
Ser Marinus Ni. de Goçe, b. 0 0 0  
Ser Nicola Si. de Goze, b. LVIII, contra XV, extra VI - Remansit. - Iuravit.  
Ser Marinus Mi. de Bona, b. XLI, contra XXVI, extra XII  
Ser Iacobus Mat. de Georgio, b. XLVI, contra XXV, extra VIII - Remansit. - Iuravit.  
Ser Blasius Mar. de Zamagno, b. 0 0 0  
Ser Marinus Bla. de Mençe, b. 0 0 0.  
(CMa 3, f. 111r)

33.  
1426-05-02 Pro **officialibus laboreriorum comunis pro domo molendini**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod deicere facere debeant **domum molendini** et ibi fieri facere unum **petrarium** pro laboreriis comunis opportunus fieri.  
(CMin 4, f. 2r; citirano u / cited in Beritić 1955, 47, 226 bilješka / note 213)

34.  
1426-05-02 Pro **tereno domus molendarii**  
Captum fuit per minus consilium ad plenum quod **terenum domus molendarii** deinceps ut supra in alia proxime parte fit intuitio(?) habeatur et intelligatur et haberi et intelligi debeat pro terreno nostri comunis.  
(CMin 4, f. 2r; citirano u / cited in Beritić 1955, 47, 226 bilješka / note 213)

35.  
1426-05-02 Pro **officialibus vie Sancti Antonii**  
Captum fuit de faciendo unam polizam de ypp. centum in becharia ser Andreee de Bonda et aliis suis sociis **officialibus vie Sancti Antonii** pro opportunitate officii sui et quod possint accipere ad laborem **Vechoevich petrarium**.  
(CMin 4, f. 2r)

36.  
1426-05-07 Pro Iohanne Baptista hospitie  
Captum fuit de eundo ad maius consilium pro dando Iohanni Baptiste ypperperos triginta pro affictu **domus** in qua tenere debeat **hospicium** pro uno anno proxime futuro ita tamen quod in ipso domo hospicii nullam artem vel laborerium lane faceret vel fieri facere possit sed solummodo in ea teneri debeat hospitium et hospitare bene et diligenter.  
(CMin 4, f. 4r)

37.  
1426-05-07 Libertas laboreriorum pro **lontariis aurificum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod reaptare facere debeant **lontarias portarum aurificum** ubi opus fuerit de **lapidibus**.  
(CMin 4, f. 4r)

38.

1426-05-10 Pro Iohanne Baptista hospiti [ball. LXXXVIII]

Prima pars est de dando Iohanni Baptiste hospiti yperperos triginta pro affictu **domus** in qua tenere debeat **hospicium** pro uno anno proxime futuro ita tamen quod in ipsa domo nullum artem vel laborerium lane facere possit sed solummodo in ea tenere debeat hospicium ... et diligenter hospitari. Captum per LXVIII. (CMa 3, f. 113r)

39.

1426-05-12 Pro ordinando **bancorum bechariorum**

Captum fuit quod ser Andreas de Bonda et ser Andreas Io. de Volzo consiliarii minoris consilii debeant ire ad **bechariam** et quod habeant plenam libertatem ordinandi **bancha bechariorum** prout sibi melius videbitur et placebit. Et quod si banche ipse bechariorum reperte fuernut alibi posite vel remote quam ipsi consiliarii ordinaverant cadat talis qui contrafecerit ad penam yperperorum quinque qualibet vice qua contrafactum fuerit et perdat banchum. Et per consilium minus de hoc non possit fieri gracia aliqua sed hoc vallere et durare debeat per totum presentem annum et hoc talis pars intelligatur et intelligi debeat capta per senatum.

(CMin 4, f. 6v)

40.

1426-05-18 Pro procuratoribus **Sancti Blasii** [ball. LXVIII]

Prima pars est de dando de denariis nostri comunis procuratoribus **Sancti Blasii** pro opportunitatibus laborerorum ipsius ecclesie yperperi centum quinquaginta. Captum per LXVIII, contra I.

(CMa 3, f. 115r)

41.

1426-05-23 Pro massariis bladorum

Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum quod ex **foveis** nostri comunis reaptari facere debeant prout sibi opportunum videbitur foveas pro staro sex milibus grani.

(CMin 4, f. 9r)

42.

1426-05-25 Pro **monasterio Sancte Marie de Castello** pro **petrario**

Captum fuit de dando et committendo **officialibus laborerorum comunis** quod de **petrario Sancte Marie de Castello** de quo alias sibi data fuit libertas ut fieri facerint **lapides** et **savornam** pro faciendo **murum** usque ad **angulum domus molendarii** prout patet per partem minoris consilii die XVI mensis predicti amplius lapides vel savornam fieri facere non debeant sed ipsum petrarium et tenendum ipsius petrarii amittere debeant dicto monasterio Sancti Marie secundum dictam partem minoris consilii die XVI mensis predicti captam.

(CMin 4, f. 10r; citirano u / cited in Beritić 1955, 47, 226 bilješka / note 214)

43.

1426-05-31 Pro **officialibus laborerorum**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laborerorum comunis** quod **sedilia** seu **sezia** existentia ad **arsanatum** intra ambas utraque **portas** arsanate prout opus est reaptari facere debeant cum **tabulis** desuper quas poni facere debeant.

(CMin 4, f. 11v)

44.

1426-06-08 Pro **calce** danda salinariis

Captum fuit quod **officiales laborerorum** nostri **comunis** dare debeat **salinariis** comunis nostri modios centum **calcis** pro necessitate eorum officii.

(CMin 4, f. 13v)

45.  
1426-06-11 Ellectio unius **officialis salegii** [ball. LXXVIII]  
Ser Petrus de Sorgo, ball. XL, contra XXVII, extra VII  
Ser Nicola Io. de Caboga, ball. XXXVI, contra XXXII, extra VI  
Ser Andreas de Babalio, ball. XL, contra XXVIII, extra V  
Quia scripti ser Petrus et ser Andreas habuerunt tot ballloctis unus quot alter non balloctaverint iterum et remansit ser Andreas.  
(CMa 3, f. 118r)
46.  
1426-06-13 Libetas **officialibus salegii**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus salegii** quod fieri faciant **lapides coptos(!)** pro saligiando **lobiam nobilium** cum illa forma prout sunt illi ser Alvisii de Goze <cum **lapidibus** que sunt in **Sponza** ad quadrum> et isto interim saligare debeant postquam saligaverint **Plateam**, viam **palazorum** et deinde **viam caligariorum**.  
(CMin 4, f. 15r)
47.  
1426-06-13 Pro **abbatia Sancti Marci**  
Captum fuit de dicendo **officialibus gacti** quod exigere non debeant ab abbatissa **Sancti Marci** aliquid quia laborerium dictum **gatti danificavit(!)** dictum **monasterium**.  
(CMin 4, f. 15r)
48.  
1426-06-13 Pro **abbatia Sancti Andree**  
Captum fuit de non exigendo aliquid pro orto ab abbatissa **Sancti Andree** pro **gacto** facto predicto predicto [sc. prope **Sanctum Marcum**] et de dicendo **officialibus** dicti **gatti** quod non exigent a dicta abbatissa aliquid pro dicto **orto** quia pro orto nichil debet solvi.  
(CMin 4, f. 15r)
49.  
1426-06-15 **Officiales**  
Ser Iohanes Lamp. de Zrieva, ser Marinus Si. de Goze, ser Paladinus de Gondola (*cancell.*), ser Damianus de Menze electi fuerunt **officiales** ad extimandum **domum** abbatisse **monasterii Sancti Andree** quam extimationem afferre debeant ad presens consilium. Declarata presens extimatio fuit per partem captam in presenti libro sub die V iullii 1426.  
(CMin 4, f. 16r)
50.  
1426-06-15 Pro **terreno** concesso abbatisse **Sancte Marie de Castello**  
Captum fuit de dando abbatisse **monasterii Sancte Marie de Castello** ad affictum imperpetuum illud **terrenum** ubi erat **mulinum** quod debeat extimari per ser Andream Io. de Volzo et ser Laurentium Bla. de Sorgo **officiales** electos per ipsum minus consilium ad hoc. Et secundum ipsorum extimationem debeat dicta abbatissa annuatim solvere comuni nostro pro dicto affictu. Et inde per comune nostrum possit accipi de **lapidibus** et **savorna** dicti terreni.  
Die XXIII iunii 1426 ser Andreas et ser Laurentius extimatores predicti reportaverunt extimasse terrenum predictum ypp. duobus annuatim solvendis comuni Ragusii pro dicto affictu iuxta partem predictam.  
(CMin 4, f. 16r; citirano u / cited in Beritić 1955, 47, 226 bilješka / note 215)

51.  
1426-06-15 Pro Doratea et Caterina sororibus  
Captum fuit de accipiendo introitum (?) medietatem affictus **domus** et **terenorum** que fuit **ducis Kervoe** que medietas spettat ad dominam Dorateam filiam Balse filii eiusdem ducis Kervoe et deponendo illam in camera. Et pro alia medietate que spectat ad dictam Caterinam alteram filiam Balse et uxorem Tvertchi Borovinich captum fuit de registrando cartam finis et concessionis facte de illa ser Michaeli Si. de Restis per dictum Tvertchum.  
(CMin 4, f. 16v; citirano u / cited in Rudić 2008, 362, bilješka / note 29; 364 bilješka / note 42)
52.  
1426-06-22 Pro eisdem [sc. massariis bladorum]  
Captum fuit de dando libertatem suprascriptis massariis quod reaptare possint et debeant **fondecum** et **granarios** et **magazinos** prout eis melius videbitur et placebit.  
(CMin 4, f. 17v)
53.  
1426-06-23 Ellectio unius **officialis laboreriorum** loco ser Pauli de Goze qui ivit in viagium [ball. LXVIII]  
Ser Iohannes Ni. de Goze de Pusterna, ball. XXXIII, contra XXVIII  
Ser Iohannes Ru. de Saracha, ball. XXXVIII, contra XX - Remansit. - Iuravit.  
Ser Federigus Ra. de Goze, ball. 0 0 0  
(CMA 3, f. 120v)
54.  
1426-06-25 Libertas **officialibus laboreriorum** pro **turri**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** nostri **comunis** quod edificare et facere possint unam **turrim** prope **Sanctam Margaritam** iuxta **menia civitatis** prout eis melius videtur et placebit.  
In margine: Dei ultimo iunii 1426 casa de mandato domini rectori et minoris consilii ad plenum more et loco solitis congregati etc.  
(CMin 4, f. 18r; citirano u / cited in Beritić 1955, 47, 226 bilješka / note 216)
55.  
1426-06-26 Libertas **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** nostri **comunis** quod reparare et aconciare possint et debeant **gectum cere** eo modo et forma et prout et sicut eis placebit et videbitur opportunum.  
(CMin 4, f. 18r)
56.  
1426-06-27 Libertas **officialibus salegii**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus salegii** quod fieri faciant formas **matonorum** pro salegiando **lobiam magnam** prout eis videbitur et placebit et etiam data fuit eisdem libertas quod salegiare debeant eandem lobiam prout sibi videtur opportunum et facere pactum cum magistris pro dicto laborerio.  
(CMin 4, f. 18v)
57.  
1426-06-27 Libertas **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod fieri faciant unam **travaturam** in **domo Cranissani petrarii**.  
(CMin 4, f. 18v)

58.

1426-06-30 Pro **turri** edificanda

Captum fuit quod **turris** edificanda prope **Sanctam Margaritam** debeat edificari separata a **meniis civitatis**.  
(CMin 4, f. 19v; citirano u / cited in Beritić 1955, 47, 226 bilješka / note 217)

59.

1426-07-05 Pro **turri Sancte Margarite** libertas **laboreriorum officialium**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** nostri **comunis** quod prosequi debeant ad complendum laboreriorum **turris Sancte Margarite** prout inceperunt duplando **murum** ipsius a levante et a pelago. Et quod facere debeant prout eis melius videbitur remando duplo muro ipsius turris a dictis duabus partibus ut est dictum.

(CMin 4, f. 20r)

60.

1426-07-05 Libertas **officialium laboreriorum**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod fieri facere debeant **coronas ad turrim Sancte Marie de Castello** et ad **turrim** hospitalis ser Marini de Bodaza.

(CMin 4, f. 20r; citirano u / cited in Beritić 1955, 47, 226 bilješka / note 218)

61.

1426-07-05 Pro **officialibus** extimatoribus **domus Sancti Andree** et pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus** ellectis ad extimandum **domum monasterii Sancti Andree** quod extimare debeant ipsam domum usque ad **fenestram** ipsius domus. Et quod **officiales laboreriorum comunis** fieri facere debeant **tampagnum de muro** ad residuum ipsius domus de quorum officialium extimatorum ellectione apparet in presenti libro sub die XV iunii proxime presenti.

(CMin 4, f. 20r; citirano u / cited in Beritić 1955, 47, 226 bilješka / note 218; Beritić 1956, 73, bilješka / note 392)

62.

1426-07-11 Pro ordinatione **eccllesie Sancte Margarite** deiecte

Captum fuit de ordinando et faciendo **eccllesiam Sancte Margarete** que deiecta fuit pro faciendo **turrim** in ipsamet turri prout melius cadere ibi poterit.

(CMin 4, f. 21r)

63.

1426-07-11 Pro **mattonis** faciendis

Captum fuit quod **mattoni** quibus saligari debet logia fieri debeant grossitudinis mesure hic signate. Et de dando libertatem **officialibus salegii** pro ipsius qualitatis et incisure quo ad grossiciem pro illo meliori quo poterunt et eis videbitur precio eos fieri facere debeant.

(CMin 4, f. 21r)

64.

1426-07-19 Libertas **officialibus laboreriorum**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** nostri **comunis** quod reparare et aptare possint et debeant **bancos becarie** eo modo et forma et prout et sicut eis melius videbitur et placebit.

(CMin 4, f. 23v)

65.

1426-07-19 Libertas officialibus armamenti

Captum fuit quod officiales armamenti dare debeant sociis **officialibus laboreriorum** pro reparando **becariam** tres **maderos** et tres **traves de zapino** de illis existentibus in **arsanatu**.

(CMin 4, f. 23v)

66.

1426-07-23 Libertas **officialibus appodii**

Captum fuit de dando libertatem ser Andree de Bonda et sociis **officialibus ad faciendum appodium extra portam Sancti Luce** quod illud facere possint et valeant eo modo et forma et prout et sicut eis videbitur et placebit.

(CMin 4, f. 24v; citirano u / cited in Beritić 1955, 47, 226 bilješka / note 219)

67.

1426-07-25 Pro **fenestra granarii**

Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum quod fieri facere possint unam **fenestram inferratam ad granarium** de quo dixerunt et exposuerunt minori consilio que fenestra sit de versus **Plateam** quam facere seu fieri facere debeant prout sibi melius videbitur.

(CMin 4, f. 25r)

68.

1426-07-30 Pro **conductibus** mundandis

Captum fuit de faciendo preceptum domine Filipe relicte ser Marini de Bona, ser Iohani de Caboga, ser Alovisio de Zrieva, Mateo de Bizia et quibus tangit pro conducto existente intra **domum** Iohanis Rici speciarii et Iohannis Salimberi speciari quod omnes **conductus domorum** suarum reddentes fetorem mundasse et aptasse debeant usque ad medium mensem septembris proxime futurum sub pena ypp. viginti quinque pro quolibet contrafaciente. Adeo quod bene stent et nullum fetorem reddere nec feces evomere valleant.

(CMin 4, f. 26r)

69.

1426-07-30 Pro **Radan petrario pro calce**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** nostri **comunis** quod comperstare debeant **Radan petrario** pro **calcaria calcis** yperperos centum ita tamen quod ipse Radan teneat et debeat dare nostri comuni ex calce ipsius calcharie duo miliaria <pro precio consueto>. Et ultra dicta duo miliaria calcis quicquid sibi Radan supererit possit vendere et facere pro suo libito voluntatis.

(CMin 4, f. 26v)

70.

1426-09-14 Pro repezando **palatium regiminis** et aliud

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod aptari et repeççari faciant in **camera regiminis** et in **palatio regiminis** omne id quod erit expediens et omne aliud facere quod foret expediens pro adventu huic domini Georgii Volcoevich prout per dominum rectorem eis fuerit dictum.

(CMin 4, f. 34v; citirano u / cited in Janeković-Römer 1999, 318 bilješka / note 1129)

71.

1426-09-18 Officiales pro erectione **ecclesie Sancte Margarite**

Ser Marinus Iu. de Gradi, ser Benedictus P. de Gondola et ser Laurentius de Sorgo electi fuerunt **officiales** ad ordinandum prout construi et errigi debet **ecclesia Sancte Margarite** deiecta et ipsam ecclesiam hedificari faciendum prout sibi videbitur et placebit cum auctoritate, modis et condicionibus consuetis.

1426 die 28 octobris additi fuerunt per minus consilium superdictis officialibus **officiales laboreriorum comunis** qui officiales laboreriorum eandem habeant libertatem in omnibus et per omnia pro ut habuerint et habent officiales superdicti primo facti et cum modis et condicionibus consuetis.

(CMin 4, f. 36r)

72.  
1426-09-22 Pro officialibus armamenti  
Captum fuit quod officiales armamenti preparare debeant omnibus opportunis **luminare** unum faciens in **logia** secundum consuetudinem quando dictus Georgius [Volcoevich] hic erit.  
(CMin 4, f. 36v)
73.  
1426-09-30 Pro Radassino a scutis [ball. LXXXX]  
Prima pars est de firmando ad salarium nostri comunis Radassinum magistrum a scutis pro uno anno proximo incepturo die quinto novembris proxime futuri dando sibi **domum** in qua stetit magister Blasius pictor prope Boghich marascalcum et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. Captum per LXXXVIII, contra I.  
(CMA 3, f. 127v)
74.  
1426-10-12 Pro **banchis beccarie** aptandis  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod aptari faciant **banchos beccarie** ponendo ibidem **cochos** novos ad tardius per totum presentem mensem octobris sub pena ypperperorum vigintiquinque pro quolibet ipsorum officialium.  
(CMin 4, f. 40v)
75.  
1426-11-05 Pro **retiis captivitatis** et **becharia** reparandis  
Captum fuit de dando libertatem domino rectori faciendo reparare **retia** in quibus captivi detinentur sic quod sint fortia et bene stent et silimiliter reparare ac aptare **lignamina** et **banchos** ad **bechariam** et dictis de causis accipiendi de lignaminibus comunis a quibuscumque officialibus comunis.  
(CMin 4, f. 45r)
76.  
1426-11-10 Pro Nixa de Lono  
Cum Nixa de Lono habeat unum **terrenum** prope **domum** suam ipsius Nixe a parte levantis seu sirocchi <prope **ecclesiam Sancti Nicolay** iuxta **domum** ser Andree Marc. de Volzo> in quo terreno est quoddam **fundamentum** antiquum et cum idem Nixa intendat murare ipsum terrenum et edificare super eo vocavit et rogavit dominum rectorem et minus consilium ut irent ad videndum quomodo et qualiter idem Nixa debeat murare super terreno predicto qui dominus rector et minus consilium euntes ad locum predictum viderunt terrenum suprascriptum ideo per dictum dominum rectorem ser Zore de Palmota et minus consilium ad plenum viso dicto terreno et fundamento antiquo ipsius determinatum fuit quod idem Nixa de Lono possit murare dictum terrenum incipiendo a cantonata domus ipsius Nixe de Lono a parte levantis et ire versus levantem super fundamento antiquo sicut vadit et usque quo vadit dictum fundamentum antiquum versus levantem quod fundamentum confinat cum via comunis a parte montis inter **domos** ser Vite et ser Clementis de Restis et domos ser Marini et ser Nicole Bla. de Menze fratrum.  
(CMin 4, f. 45v)
77.  
1426-11-12 Pro **portis** et **fenestris domorum comunis** reaptandis  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod reparari faciant **fenestras** et **portas domorum comunis** ubicumque viderint expediens ut domus comunis manuteneantur.  
(CMin 4, f. 46v)

78.

1426-11-15 [ball. LXXXVIII]

(Prima pars est de prolongando terminum domino archiepiscopo Ragusii pro denariis in quibus teneatur comuni pro duabus annis proximis, ita tamen quod illos yperperos centum quos solvere debebat comuni isto anno debeat solvi in dictis duobus annis proximis ad yperperos quinquaginta pro anno ita quod ubi solvebat yperperos ducentos in anno solvere debeat yperperos ducantos quinquaginta in anno et hoc ut **domus archiepiscopatus** celerius compleatur. Qui denarii stare et deponi debeant in manibus **officialium**. *cancell.*)

In margine: Cassa quia non fuit ad partitum.

(CMa 3, f. 131v)

79.

1426-11-16 Pro **solare, retis** et **apodio scale regiminis** reaptandis

Captum fuit de dando libertatem domino rectori ser Zore de Palmota quod precipere et mandare possit officialibus armamenti quod de **corticibus maderiorum** existentium in **arsanata** dare debeant id quod sufficiat pro faciendo **solare ad reta** refecta nuper in **regimino** nostro. Et quod silimiliter reaptari facere debeat **apodium scale regiminis** destructum.

(CMin 4, f. 48r)

80.

1426-11-16 Pro domino archiepiscopo Ragusii

Captum fuit per novem ex consiliariis minoris consilii cum dominus archiepiscopus Ragusii pro restitutione denariorum sibi alias per comune nostrum mutuatorum singulo anno solvere teneatur yperperos ducentum dicto nostro comuni de eundo ad maius consilium pro prorogando sibi terminum de yperperis centum ex illis ducentis quos presenti anno solvere teneatur solvendis in duobus annis proxime futuris ad yperperos quinquaginta quolibet anno ita quod decreto ubi antea solitus erat ipse dominus archiepiscopus solvere yperperos ducentos in anno solvere debeat ad yperperos ducentos quinquaginta pro annis duobus predictis proxime futuris ut supra et hoc ut **domus archiepiscopatus** celerius compleatur qui denarii stare et deponi debeant in manibus **officialium**.

(CMin 4, f. 48v)

81.

1426-11-19 Pro domino archiepiscopo Ragusii [ball. LXVII]

Prima pars est cum dominus archiepiscopus Ragusii pro restitutione denariorum sibi alias per comune nostrum mutuatorum singulo anno solvere teneatur yperperis ducentos comuni nostro, de prorogando ipsi domino archiepiscopo terminum de yperperis centum ex illis ducentis quos presenti anno solvere tenetur, solvendis in duobus annis proxime futuris ad yperperos quinquaginta quolibet anno. Ita quod de cetero ubi antea solitus erat ipse dominus archiepiscopus solvere yperperos ducentos in anno, solvere debeat ad yperperos ducentos et quinquaginta pro dictis duobus annis proxime futuris. Et hoc ut **domus archiepiscopatus** celerius compleatur. Qui denarii stare et deponi debeant in manibus **officialium**. Captum per LX, contra VI.

(CMa 3, f. 132r)

82.

1426-11-19 Pro magistro Blaxio pictore de Tragurio [ball. LXVII]

(Prima pars est de firmando ad salarium nostri comunis magistrum Blaxium pictorem de Tragurio pro uno anno proxime futuri incepturo die 22 presentis mensis novembris cum salario yperperorum octuaginta in anno et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. *cancell.*)

Secunda pars est de non firmando. Captum per XXII, contra XLIII.

(CMa 3, f. 132r)

83.  
1426-11-26 Pro magistro Blasio de Tragurio pictore [ball. CXXXVI]  
Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis magistrum Blasium de Tragurio pictorem pro uno anno proxime futuro cum salario yperperorum sexaginta in anno. Et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. Captum per CXX, contra XVI.  
(CMA 3, f. 133v)
84.  
1426-11-30 Pro **domo** heredum ser Marini de Caboga acceptam  
Captum fuit de accipere **domum** heredum ser Marini de Caboga que est in **Pusterna** pro alloggiando nobiles voyvode Radossavi huc venturos pro qua <sibi> solvi debeat de denariis nostri comunis pro affictu ipsius pro quolibet die quo tenta fuerit ad grossos duodecim. Et si damnum vel vastamentum aliquod in ea fieret quod refici et emendari debeat expensis nostri comunis. Et quod dominus rector precipere mandare debeat uxori quondam et heredibus domini ser Marini quod sub pena yperperorum centum debeant die crastina usque ad meridiem dedisse et presentasse sibi **claves** ipsius domus.  
(CMin 4, f. 53v)
85.  
1426-12-01 Pro **lectis** pro ambasatoribus voivode Radoslavi  
Captum fuit de accipiendo ad **nabulum lecti** duo videlicet **mataracia** duo et duo **copertoria** cum **tugdellis** necessariis pro istis ambasatoribus voivode Radoslavi Pavlovich qui veniunt Ragusium nunc et massaricias que erunt necessaria et que videbunt domino rectori. Petrus Primi electus fuit **officialis** ad inveniendum predicta secundum consuetudinem civitatis ad nabulum.  
(CMin 4, f. 53v)
86.  
1426-12-16 Pro magistro Blasio pictore [ball. CXX]  
Prima pars est de faciendo gratiam magistro Blasio pictori de Tragurio quod pro suis agendis pro tribus mensibus ire possit Tragurium pro dictis suis agendis non livrando salarium. Captum per CX, contra X, extra IIII.  
(CMA 3, f. 138v)
87.  
1426-12-18 Electio duorum **officialium laborerorum comunis** [ball. LXXXXVII]  
Ser Petrus de Menze remansit de preteritis.  
Ser Michael de Bucignolo, b. 0 0 0  
Ser Iunius de Calich, b. LVIII, contra XXXII, extra VII - Remansit.  
Ser Michael Nata. de Proculo, b. 0 0 0  
Ser Nicola de Prodanello, b. 0 0 0  
Ser Paladinus Ny. de Goze, b. 0 0 0  
Ser Demitrius de Ragnina, b. XLVII, contra XLII, extra VIII - Remansit.  
(CMA 3, f. 139v)

## 1427

1.  
1427 **Officiales laboreriorum comunis**  
Ser Petrus de Menze remansit de preteritis  
Ser Dimitrius de Ragnina  
Ser Ivanus de Calich, iuravit.  
(CMin 4, f. 60v)
2.  
1427 Tres **officiales laboreriorum de pagamento** creati die 19 marcii 1427  
Ser Daniel de Sorgo, iuravit  
Ser Iohanes Mar. de Zrieva  
Ser Nicola Ste. de Lucaris, iuravit.  
(CMin 4, f. 60v)
3.  
1427 **Scriba et famulus officialium laboreriorum comunis** more solito  
Benedictus Nicole de Bascha  
(CMin 4, f. 62v)
4.  
1427-01-03 **Scriba officialium laboreriorum**  
Benedictus Nicole de Bascha dictus Zazo electus et firmatus fuit in parvo consilio scriba officialium laboreriorum secundum usum.  
(CMin 4, f. 64r)
5.  
1427-02-11 Pro **domo comunis** ubi habitat **Cranislavus**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** et de dando eis libertatem quod aptari faciant **domum comunis** ubi habitat ad presens **Cranislavus lapicida** de omni eo quod est necesse de **lignamine**.  
(CMin 4, f. 70r)
6.  
1427-2-11 Libertas **officialibus laboreriorum comunis**  
Captum fuit de dando **libertatem officialibus laboreriorum comunis** quod reperari facere possint et in de novo facere et **portas** et **fenestras** et omnia alia laboreria tam de **lignamine** quam de **muro in domibus comunis** pro ut eis melius videbitur.  
(CMin 4, f. 70v)
7.  
1427-2-22 Pro **inmundiciis** que proiciuntur per **civitatem** et pro **aqua immunda**  
Captum fuit de faciendo gridam per civitatem quod nemo audeat **aquam immundam** nec **immundicias** proicere extra **domos** in **vias publicas** neque facere aliquas immunditias in viis publicis sub pena grossorum trium pro quolibet contrafaciente et qualibet vice et si accusator fuerit ita quod per eius accusam veritas habetur habeat medietatem dicte pene. Et famula seu femina et servicialis que contrafaceret stare debeat si non solveret penam predictam duobus diebus in carceribus comunis Ragusii.  
In margine: Eodem die cridata fuit per Ratchum preconem comunis in locis publicis et consuetis.  
(CMin 4, f. 72v)

8.  
1427-2-24 Pro Bosidar Bogdanovich pro **domo** sua  
Captum fuit viso prius oculata fide per dominum rectorem et minus consilium loco et laborerio quod facit Bosidar Bogdanovich hedificando et murando **domum** unam suam iuxta et prope **ecclesiam Sancti Domini** in **ruga** que continuat cum **ruga ampla** quod ipsum laborerium incepit et laborare precipiavit recto et iuste prout esse debet secundum ordines et statuta Ragusii et pro continuado et prosequendo incepta laborare et finire pro suo libito potest hedifacionem et laborerium ipsius sue domus.  
(CMin 4, f. 73r)
9.  
1427-02-28 Contra presbiteros  
Captum fuit quod quicumque presbiter deinceps reperietur post tertium sonum campane que pulsatur pro custodia civitatis usque ad matutinum quod pulsatur in ecclesia cathedrali sine lumine et sine honesto socio quod domini de nocte illum presbiterum vel illos presbiteros repertos sine lumine et honesto socio tractari debeant pro mundaniis et illum vel illos debeant capere et in carceribus mancupare et mane facto dicti domini de nocte debeant illum vel illos presbiteros domino rectori demittiare qui dominus rector habita denuntiatione predicta debeat illud mittere ad notificandum et dicendum domino archiepiscopo. Et hec pars fuit capta et scripta cum voluntate et consensu domini archiepiscopi Ragusii.  
(CMin 4, f. 75r)
10.  
1427-03-06 Libertas **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit et data libertas **officialibus laboreriorum** quod de **corticibus maderiorum galee** que non sunt opportune pro galeis aptare et reparare faciant **pontem levatorium** ad **portam Sancti Luce**.  
(CMin 4, f. 75/ar)
11.  
1427-03-19 Pro ser Paulo et ser Luca fratribus de Sorgo et pro **via** dimittenda ad **casale** suum iuxta **Sanctum Dominum**  
Captum fuit per minus consilium ad plenum viso prius et diligenter examinato **loco** et **via** quod ser Paulus et ser Lucas fratres de Sorgo possint laborare et fundamentare **casale** suum quod est penes et prope **ecclesiam Sancti Domini** dimittendo viam amplam brachiis quatuor et uno tertio brachii tantum quantum durat casale predictum incipiendo ab angulo domus ser Gauze et veniendo usque ad **angulum** ecclesie predicte Sancti Domini. Ita quod ibi iuxta ipsum angulum ecclesie et ipsamet ecclesiam ut dictum est sit ampla via brachiis predictis quatuor et uno tertio. Et si plus tereni vel maius amplum dimitterent viam quam supra est limitatum quod illud plus quod dimitterent sit et esse intelligatur ipsorum fratrum de Sorgo.  
(CMin 4, f. 78r)
12.  
1427-03-19 Pro ordine **officialium pagamenti laboreriorum** [ball. LXXXVII]  
Prima pars est de deliberando super ordine allato per officiales et lecto in presenti consilio super ellectione trium **officialium pagamenti** elligendorum ad officium laboreriorum. Captum per LI, contra XXXVI.  
Pro eodem ordine  
Prima pars est de firmando dictum ordinem ut supra lectum in presenti consilio. Captum per LI, contra XXXVI.  
Qui quidem ordo ut infra sequitur, videlicet.  
Che acio che li lavorieri et fatti del nostro comun procedano com meglior ordine e con piu aventalio del detto comun e che esso nostro comun abia lo suo dretto et le special persone le qual lavorano et per lavorerii dieno avere abiano lo suo debito che mo al presente in gran consiglio e cosi damo avanti ogni anno al tempo dele ellection deli officiali le qual se fanno, ellegere e fare se debia oltra li officiali ordinarii di lavorieri del comun una altra man de officiali di lavorieri i quali siano tre e se debiano nominare officiali